
                                                 
 

KOUZELNÉ BRÝLE 
 

 

 Ahoj děti, 

tento týden si budeme povídat o letní přírodě, o hmyzu na loukách, zahradách . . . 
 

 

 

 

 

Tak můžeme začít… 

Váš vodník Pepa s Pepíčkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEČ: 

 jaká je letní příroda 

 čím je hmyz užitečný, kde žije, čím je nebezpečný, kde můžeme vidět 

včelu, pavouka, mouchu, brouka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

POHYBOVÉ ČINNOSTI: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRÁZKOVÉ ČTENÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘEDMATEMATICKÉ ČINNOSTI: 

 

 pojmenuj hmyz, říkejte si pojmy před, vedle, nad, za 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zazpívejte si 

 

 

 

Komáři se ženili 
 

1. Komáři se ženili, bzum, bzum, ženili, kapky vína neměli, bzum, bzum, neměli, 

komáři se ženili, ženili, kapky vína neměli, komáři se ženili, ženili, kapky vína neměli. 

  

2. Přiletěl k nim slavíček, bzum, bzum, slavíček, přines vína žejdlíček, bzum, bzum, 

žejdlíček, přiletěl k nim slavíček, slavíček, přines vína žejdlíček, přiletěl k nim 

slavíček, slavíček, přines vína žejdlíček. 

 

3. Komáři se opili, bzum, bzum, opili, až komára zabili, bzum, bzum, zabili, komáři se 

opili, opili, až komára zabili, komáři se opili, opili, až komára zabili. 

 

4. Komár leží v komoře, bzum, bzum, v komoře, muška pláče ve dvoře, bzum, bzum, 

ve dvoře, komár leží v komoře, v komoře, muška pláče ve dvoře, komár leží v komoře, 

v komoře, muška pláče ve dvoře. 

 

5. Neplač muško co ti je, bzum, bzum, co ti je, vždyť ti komár ožije, bzum, bzum, ožije, 

neplač muško, co ti je, co ti je, vždyť ti komár ožije, neplač muško, co ti je, co ti je, 

vždyť ti komár ožije. 

 

6. Těžké jeho ožití, bzum, bzum, ožití, když je na smrt zabitý, bzum, bzum, zabitý, 

těžké jeho ožití, ožití, když je na smrt zabitý, těžké jeho ožití, ožití, když je na smrt 

zabitý. 

 

7. Sádlo z něho vybrali, bzum, bzum, vybrali, za pět zlatých prodali, bzum, bzum, 

prodali, sádlo z něho vybrali, vybrali, za pět zlatých prodali, sádlo z něho vybrali, 

vybrali, za pět zlatých prodali. 

 

 



 

Doplňte tečky 

 

 

 



 

Tvoříme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybarvi si omalovánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


